



PREFEITURA DE MARIALVA

Estado do Paraná - 76.282.680/0001-45

Rua Santa Efigênia, 680 Centro (44) 3232-8383 - CEP 86990-000

NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho: 9331 / 2020 Ordinário Data: 30/11/2020 Página 1 / 6

Credor: 105095 N. R. ALIMENTOS - EIRELI - ME

Endereço: - C.E.P. - -

C.N.P.J.: 29.424.367/0001-14

Insc. Est.:

Banco: 756 - BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S.A. Ag.: 4340- Conta: 1214926

Orgão: 19. ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO VINCULADA	Tipo de Licitação:
Unidade: 19.003. BOMBEIRO COMUNITÁRIO	Pregão
Prog. Trabalho: 06.182.0005.2.154. MANUTENÇÃO DO CORPO DE BOMBEIRO DO MUNICIPIO	Nº Licitação.....: 6/2020
Elemento Desp.: 3.3.9.0.30.00.00. MATERIAL DE CONSUMO	Nº NAD.....: 9364
Reduzido: 811	Nº Convênio:/
F. de Recurso: 1515 ARRECADAÇÃO TAXA FUNREBOM Não DELEGADA - EXE 01515	
Desdobramento: 07 12 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COPA E CANTIN/	

Dotação Inicial	Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual
157.500,00	96.563,32	2.391,76	94.171,56

HISTÓRICO: Aquisição de produtos alimentícios destinados a Defesa Civil de Marialva (consumo de aproximadamente 90 dias)

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
1	38,00	QUI	CEBOLA, ASPECTO: IN NATURA. FRESCA, TIPO: BRANCA, APARÊNCIA: CABEÇA, COM CASCA, APRESENTAÇÃO: DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME, SEM BROTO, PODRIDÃO, MANCHAS E MOFOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE SUJIDADES, ENFERMIDADES, UMIDADE EXTERNA ANORMAL E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, PESO LÍQUIDO: KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	2,55	96,90
2	35,00	QUI	CENOURA, ASPECTO: IN NATURA. FRESCA, APRESENTAÇÃO: INTEIRA, LISA, COMPACTA, FIRME, SEM IRREGULARIDADES OU RUGAS, COR UNIFORME, SEM RAMA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE SUJIDADES, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AUSÊNCIA DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICAS E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, PESO LÍQUIDO: KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	1,59	55,65
3	4,00	QUI	CHUCHU, ASPECTO: IN NATURA. FRESCO, APRESENTAÇÃO: TAMANHO, FORMAÇÃO E COLORAÇÃO UNIFORME,	1,78	7,12

Local de Entrega	Total Retenções:	0,00	Total Liq. Empenho:	2.391,76
------------------	------------------	------	---------------------	----------

Empenhado por

PAULO CÉSAR MORI

Autorizo a Despesa Acima Discriminada

Marialva, de de

PAGAMENTO

ORDEN DE PAGAMENTO

Pague-se ao favorecido o valor acima especificado, proveniente, desta nota de empenho.

Marialva, de de

ELTON JONES CAPARROZ
Contador CRC/PR Nº 050753/O

VICTOR CELSO MARTINI
Prefeito Municipal

BRUNO COSTA DE OLIVEIRA
Sec. Mun. Finanças CRC-PR 067844/O-8

RECIBO

Recebi(emos) da tesouraria da PREFEITURA DE MARIALVA, a importância especificada acima em moeda corrente do país.

Marialva, de de

Banco

Nº da Conta

Nº do Cheque

Credor: N. R. ALIMENTOS - EIRELI - ME
C.N.P.J.: 29.424.367/0001-14



PREFEITURA DE MARIALVA

Estado do Paraná - 76.282.680/0001-45

Rua Santa Efigênia, 680 Centro (44) 3232-8383 - CEP 86990-000

NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho: 9331 / 2020 Ordinário Data: 30/11/2020 Página 2 / 6

Credor: 105095 N. R. ALIMENTOS - EIRELI - ME

Endereço: - C.E.P. - -

C.N.P.J.: 29.424.367/0001-14

Insc. Est.:

Banco: 756 - BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S.A. Ag.: 4340- Conta: 1214926

Orgão: 19. ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

Unidade: 19.003. BOMBEIRO COMUNITÁRIO

Prog. Trabalho: 06.182.0005.2.154. MANUTENÇÃO DO CORPO DE BOMBEIRO DO MUNICIPIO

Elemento Desp.: 3.3.9.0.30.00.00. MATERIAL DE CONSUMO

F. de Recurso: 1515 ARRECADACÃO TAXA FUNREBOM Não DELEGADA - EXE 01515

Reduzido: 811

Desdobramento: 07 12 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COPA E CANTINA

Tipo de Licitação:

Pregão

Nº Licitação.....: 6/2020

Nº NAD.....: 9364

Nº Convênio:/

Dotação Inicial

157.500,00

Saldo Anterior

96.563,32

Valor

2.391,76

Saldo Atual

94.171,56

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
4	18,00	QUI	CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE SUJIDADES, ENFERMIDADES, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA E QUAISQUER MATERIAIS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, PESO LÍQUIDO: KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO GENGIBRE, ASPECTO: IN NATURA. FRESCO, APRESENTAÇÃO: DE PRIMEIRA, BEM DESENVOLVIDO, FIRME E COMPACTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE SUJIDADES, ENFERMIDADES E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, PESO LÍQUIDO: KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	11,90	214,20
5	84,00	QUI	LIMÃO, TAITI, TAMANHO: MÉDIO, ASPECTO: IN NATURA. FRESCO, APRESENTAÇÃO: FIRME, INTACTO, MADURO, CASCA FINA, LISA E BRILHANTE, COR UNIFORME, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE MANCHAS, CICATRIZES, LESÕES FÍSICAS E/OU MECÂNICAS E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, PESO LÍQUIDO: KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	2,25	189,00

Local de Entrega	Total Retenções:	0,00	Total Liq. Empenho:	2.391,76
------------------	------------------	------	---------------------	----------

Empenhado por:

PAULO CÉSAR MORI

PAGAMENTO

ORDEN DE PAGAMENTO

Pague-se ao favorecido o valor acima especificado, proveniente, desta nota de empenho.

Marialva, de de

ELTON JONES CAPARROZ
Contador CRC/PR Nº 050753/O

Autorizo a Despesa Acima Discriminada

Marialva, de de

VICTOR CELSO MARTINI
Prefeito Municipal

BRUNO COSTA DE OLIVEIRA
Sec. Mun. Finanças CRC-PR 067844/O-8

RECIBO

Recebi(emos) da tesouraria da PREFEITURA DE MARIALVA, a importância especificada acima em moeda corrente do país.

Marialva, de de

Banco

Nº da Conta

Nº do Cheque

Credor: N. R. ALIMENTOS - EIRELI - ME

C.N.P.J.: 29.424.367/0001-14



PREFEITURA DE MARIALVA

Estado do Paraná - 76.282.680/0001-45

Rua Santa Efigênia, 680 Centro (44) 3232-8383 - CEP 86990-000

NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho: 9331 / 2020 Ordinário Data: 30/11/2020 Página 3 / 6

Credor: 105095 N. R. ALIMENTOS - EIRELI - ME

Endereço: - C.E.P. - -

C.N.P.J.: 29.424.367/0001-14

Insc. Est.:

Banco: 756 - BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S.A. Ag.: 4340- Conta: 1214926

Orgão: 19. ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

Unidade: 19.003. BOMBEIRO COMUNITÁRIO

Prog. Trabalho: 06.182.0005.2.154. MANUTENÇÃO DO CORPO DE BOMBEIRO DO MUNICIPIO

Elemento Desp.: 3.3.9.0.30.00.00. MATERIAL DE CONSUMO

F. de Recurso: 1515 ARRECADACÃO TAXA FUNREBOM Não DELEGADA - EXE 01515

Reduzido: 811

Desdobramento: 07 12 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COPA E CANTINA

Tipo de Licitação:

Pregão

Nº Licitação.....: 6/2020

Nº NAD.....: 9364

Nº Convênio:/

Dotação Inicial

157.500,00

Saldo Anterior

96.563,32

Valor

2.391,76

Saldo Atual

94.171,56

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
6	54,00	QUI	MAÇÃ, FUJI, NACIONAL, ASPECTO: IN NATURA. FRESCA, APRESENTAÇÃO: INTEIRA, FIRME, CASCA LISE, SEM MACHUCADOS, SEM PARTES BATIDAS E SEM PINTAS PRETAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE SUJIDADES, ENFERMIDADES E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, PESO LÍQUIDO: KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	2,37	127,98
7	220,00	QUI	MELANCIA, ASPECTO: IN NATURA. FRESCA, TIPO: GRAÚDA, APRESENTAÇÃO: INTEIRA, CASCA FIRME, LUSTROSA E SEM MANCHAS ESCURAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE SUJIDADES, ENFERMIDADES E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, PESO LÍQUIDO: KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	1,35	297,00
8	70,00	QUI	MELÃO, AMARELO, TAMANHO: MÉDIO, ASPECTO: IN NATURA. FRESCO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, CASCA FIRME, COLORAÇÃO FORTE, PERFUME AGRADÁVEL E SEMENTES SOLTAS, SEM RACHADURAS OU PERFURAÇÕES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE SUJIDADES E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE	2,69	188,30

Local de Entrega	Total Retenções:	0,00	Total Liq. Empenho:	2.391,76
------------------	------------------	------	---------------------	----------

Empenhado por:	Autorizo a Despesa Acima Discriminada
PAULO CÉSAR MORI	Marialva, de de

PAGAMENTO

ORDEM DE PAGAMENTO

Pague-se ao favorecido o valor acima especificado, proveniente, desta nota de empenho.

Marialva, de de

ELTON JONES CAPARROZ
Contador CRC/PR Nº 050753/O

VICTOR CELSO MARTINI
Prefeito Municipal

BRUNO COSTA DE OLIVEIRA
Sec. Mun. Finanças CRC-PR 067844/O-8

RECIBO

Recebi(emos) da tesouraria da PREFEITURA DE MARIALVA, a importância especificada acima em moeda corrente do país.

Marialva, de de

Banco

Nº da Conta

Nº do Cheque

Credor: N. R. ALIMENTOS - EIRELI - ME

C.N.P.J.: 29.424.367/0001-14



PREFEITURA DE MARIALVA

Estado do Paraná - 76.282.680/0001-45

Rua Santa Efigênia, 680 Centro (44) 3232-8383 - CEP 86990-000

NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho: 9331 / 2020 Ordinário Data: 30/11/2020 Página 4 / 6

Credor: 105095 N. R. ALIMENTOS - EIRELI - ME

Endereço: - C.E.P. - -

C.N.P.J.: 29.424.367/0001-14

Insc. Est.:

Banco: 756 - BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S.A. Ag.: 4340- Conta: 1214926

Orgão: 19. ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO VINCULADA	Tipo de Licitação:
Unidade: 19.003. BOMBEIRO COMUNITÁRIO	Pregão
Prog. Trabalho: 06.182.0005.2.154. MANUTENÇÃO DO CORPO DE BOMBEIRO DO MUNICÍPIO	Nº Licitação.....: 6/2020
Elemento Desp.: 3.3.9.0.30.00.00. MATERIAL DE CONSUMO	Nº NAD.....: 9364
F. de Recurso: 1515 ARRECADÇÃO TAXA FUNREBOM Não DELEGADA - EXE 01515	Nº Convênio:/
Reduzido: 811	
Desdobramento: 07 12 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COPA E CANTINA	

Dotação Inicial			Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual
157.500,00			96.563,32	2.391,76	94.171,56
ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
9	4,00	QUI	COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, PESO LÍQUIDO: KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO MORANGO, TAMANHO: MÉDIO, ASPECTO: IN NATURA. FRESCO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, FIRME, COM COLORAÇÃO VERMELHO VIVO E TALOS BEM VERDES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE SUJIDADES, ENFERMIDADES E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, BANDEJA COM ENVOLTÓRIO EM PAPEL FILME, PESO LÍQUIDO: 300G (VARIAÇÃO +/-10%), UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	14,89	59,56
10	238,00	UNI	OVO, TIPO: GALINHA, COR: BRANCO, TAMANHO: MÉDIO, ASPECTO: IN NATURA, FRESCO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, COM CASCA LIMPA E SEM TRINCAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE SUJIDADES, ENFERMIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS DE QUALQUER NATUREZA, CAIXA ESTOJO, DÚZIA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	3,00	714,00
11	25,00	QUI	PEPINO, CAPIRA, ASPECTO: IN NATURA. FRESCO, APRESENTAÇÃO: CASCA FIRME, BRILHANTE, LUSTROSA E COM COLORAÇÃO VIVA,	1,69	42,25

Local de Entrega: Total Retenções: 0,00 Total Liq. Empenho: 2.391,76

Empenhado por:

PAULO CÉSAR MORI

PAGAMENTO

ORDEN DE PAGAMENTO

Pague-se ao favorecido o valor acima especificado, proveniente, desta nota de empenho.

Marialva, de de

ELTON JONES CAPARROZ
Contador CRC/PR Nº 050753/O

Autorizo a Despesa Acima Discriminada

Marialva, de de

VICTOR CELSO MARTINI
Prefeito Municipal

BRUNO COSTA DE OLIVEIRA
Sec. Mun. Finanças CRC-PR 067844/O-8

RECIBO

Recebi(emos) da tesouraria da PREFEITURA DE MARIALVA, a importância especificada acima em moeda corrente do país.

Marialva, de de

Credor: N. R. ALIMENTOS - EIRELI - ME
C.N.P.J.: 29.424.367/0001-14

Banco

Nº da Conta

Nº do Cheque



PREFEITURA DE MARIALVA

Estado do Paraná - 76.282.680/0001-45

Rua Santa Efigênia, 680 Centro (44) 3232-8383 - CEP 86990-000

NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho: 9331 / 2020 Ordinário Data: 30/11/2020 Página 5 / 6

Credor: 105095 N. R. ALIMENTOS - EIRELI - ME

Endereço: - C.E.P. - -

C.N.P.J.: 29.424.367/0001-14

Insc. Est.:

Banco: 756 - BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S.A. Ag.: 4340- Conta: 1214926

Orgão: 19. ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

Unidade: 19.003. BOMBEIRO COMUNITÁRIO

Prog. Trabalho: 06.182.0005.2.154. MANUTENÇÃO DO CORPO DE BOMBEIRO DO MUNICIPIO

Elemento Desp.: 3.3.9.0.30.00.00. MATERIAL DE CONSUMO

F. de Recurso: 1515 ARRECAÇÃO TAXA FUNREBOM Não DELEGADA - EXE 01515

Reduzido: 811

Desdobramento: 07 12 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COPA E CANTINA

Tipo de Licitação:

Pregão

Nº Licitação.....: 6/2020

Nº NAD.....: 9364

Nº Convênio:/

Dotação Inicial

157.500,00

Saldo Anterior

96.563,32

Valor

2.391,76

Saldo Atual

94.171,56

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
12	45,00	QUI	CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE SUJIDADES, ENFERMIDADES, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA E QUAISQUER OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, PESO LÍQUIDO: KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO		
			REPOLHO, VERDE, ASPECTO: IN NATURA, FRESCO, TIPO: MÉDIO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, FIRME, COMPACTO E SEM RACHADURAS, FOLHAS LIVRES DE MANCHAS ESCURAS E PERFURAÇÕES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE SUJIDADES E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	1,60	72,00
13	110,00	QUI	TOMATE, CAQUI, TAMANHO: MÉDIO, ASPECTO: IN NATURA, FRESCO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, FIRME, SEM MANCHAS, FUROS OU FERIMENTOS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE SUJIDADES, ENFERMIDADES, UMIDADE EXTERNA ANORMAL E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, PESO LÍQUIDO: KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	2,98	327,80

Local de Entrega

Total Retenções:

0,00

Total Liq. Empenho:

2.391,76

Empenhado por:

PAULO CÉSAR MORI

Autorizo a Despesa Acima Discriminada

Marialva, de de

PAGAMENTO

ORDEM DE PAGAMENTO

Pague-se ao favorecido o valor acima especificado, proveniente, desta nota de empenho.

Marialva, de de

ELTON JONES CAPARROZ
Contador CRC/PR Nº 050753/O

VICTOR CELSO MARTINI
Prefeito Municipal

BRUNO COSTA DE OLIVEIRA
Sec. Mun. Finanças CRC-PR 067844/O-8

RECIBO

Recebi(emos) da tesouraria da PREFEITURA DE MARIALVA, a importância especificada acima em moeda corrente do país.

Marialva, de de

Banco

Nº da Conta

Nº do Cheque

Credor: N. R. ALIMENTOS - EIRELI - ME

C.N.P.J.: 29.424.367/0001-14



PREFEITURA DE MARIALVA

Estado do Paraná - 76.282.680/0001-45

Rua Santa Efigênia, 680 Centro (44) 3232-8383 - CEP 86990-000

NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho: 9331 / 2020 Ordinário Data: 30/11/2020 Página 6 / 6

Credor: 105095 N. R. ALIMENTOS - EIRELI - ME

Endereço: - C.E.P. - -

C.N.P.J.: 29.424.367/0001-14

Insc. Est.:

Banco: 756 - BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S.A. Ag.: 4340- Conta: 1214926

Orgão: 19. ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

Unidade: 19.003. BOMBEIRO COMUNITÁRIO

Prog. Trabalho: 06.182.0005.2.154. MANUTENÇÃO DO CORPO DE BOMBEIRO DO MUNICIPIO

Elemento Desp.: 3.3.9.0.30.00.00. MATERIAL DE CONSUMO

F. de Recurso: 1515 ARRECAÇÃO TAXA FUNREBOM Não DELEGADA - EXE 01515

Reduzido: 811

Desdobramento: 07 12 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COPA E CANTINA

Tipo de Licitação:

Pregão

Nº Licitação.....: 6/2020

Nº NAD.....: 9364

Nº Convênio:/

Dotação Inicial
157.500,00

Saldo Anterior
96.563,32

Valor
2.391,76

Saldo Atual
94.171,56

ITEM QTD UN ESPECIFICAÇÃO

VLR. UNITÁRIO VLR. TOTAL

Local de Entrega

Total Retenções:

0,00

Total Liq. Empenho:

2.391,76

Empenhado por:

PAULO CÉSAR MORI

Autorizo a Despesa Acima Discriminada

Marialva, de de

PAGAMENTO

ORDEN DE PAGAMENTO

Pague-se ao favorecido o valor acima especificado, proveniente, desta nota de empenho.

Marialva, de de

ELTON JONES CAPARROZ
Contador CRC/PR Nº 050753/O

VICTOR CELSO MARTINI
Prefeito Municipal

BRUNO COSTA DE OLIVEIRA
Sec. Mun. Finanças CRC-PR 067844/O-8

RECIBO

Recebi(emos) da tesouraria da PREFEITURA DE MARIALVA, a importância especificada acima em moeda corrente do país.

Marialva, de de

Banco

Nº da Conta

Nº do Cheque

Credor: N. R. ALIMENTOS - EIRELI - ME
C.N.P.J.: 29.424.367/0001-14

**PREFEITURA DE MARIALVA****CNPJ: 76.282.680/0001-45****Estado do Paraná****Exercício: 2020****SOLICITAÇÃO DE DESPESA****9371/2020****Espécie: Ordinário****Data de Emissão: 06/11/2020****Página 1 / 3****Fornecedor: 105095 - N. R. ALIMENTOS - EIRELI - ME****CNPJ: 29.424.367/0001-14****Insc. Estadual:****Endereço: .****Bairro: Cidade: -****CEP:****Telefone: (44) 3262-5577**

Órgão: 19	ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO VINCULADA	Processo:	10 / 2020
Unid. Orçamentária: 19.003.	BOMBEIRO COMUNITÁRIO	Modalidade:	Pregão
Função: 06	Segurança Pública	Nº Licitação:	6 / 2020
Sub Função: 182	Defesa Civil	Nº Contrato:	/
Programa: 0005	SEGURANÇA PUBLICA	Termínio:	
Projeto/Atividade: 2154	MANUTENÇÃO DO CORPO DE BOMBEIRO DO MUNICIPIO	Data Publicação:	
Nat. da Despesa: 3.3.90.30.	MATERIAL DE CONSUMO	Homologação:	06/02/2020
Desdobramento: 07	GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO	ID Contrato:	
SubDesdobramento: 12	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COPA E CANTINA	Subvenção:	/
Fonte de Recurso: 01515	ARRECADADA TAXA FUNREBOM NÃO DELEGADA - EXERCÍCIO C	Cód. do Bem:	
Recurso:	Próprio	Empenho:	9331
Contrapartida:	Não		
	Reduzido: 811		
	Convênio Nº: /		

JUSTIFICATIVA: Aquisição de produtos alimentícios destinados a Defesa Civil de Marialva (consumo de aproximadamente 90 dias)**PRAZO DE EXECUÇÃO/ENTREGA:** 5 Dias**LOCAL DE ENTREGA:** av cristovão colombo 272 marialva pr**FORMA DE PAGAMENTO:** em até 30 (trinta) dias após a entrega da Nota Fiscal

Lote	Ord.	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
3	1	101282	CEBOLA, ASPECTO: IN NATURA, FRESCA, TIPO: BRANCA, APARÊNCIA: CABEÇA, COM CASCA, APRESENTAÇÃO: DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME, SEM BROTO, PODRIDÃO, MANCHAS E MOFOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE SUJIDADES, ENFERMIDADES, UMIDADE EXTERNA ANORMAL E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, PESO LÍQUIDO: KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	QUILO	38,00	2,5500	96,90
3	2	101284	CENOURA, ASPECTO: IN NATURA, FRESCA, APRESENTAÇÃO: INTEIRA, LISA, COMPACTA, FIRME, SEM IRREGULARIDADES OU RUGAS, COR UNIFORME, SEM RAMA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE SUJIDADES, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AUSÊNCIA DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICAS E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, PESO LÍQUIDO: KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	QUILO	35,00	1,5900	55,65
3	3	101288	CHUCHU, ASPECTO: IN NATURA, FRESCO, APRESENTAÇÃO: TAMANHO, FORMAÇÃO E COLORAÇÃO UNIFORME, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE SUJIDADES, ENFERMIDADES, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA E QUAISQUER MATERIAIS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, PESO LÍQUIDO: KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	QUILO	4,00	1,7800	7,12
3	4	101302	GENGIBRE, ASPECTO: IN NATURA, FRESCO, APRESENTAÇÃO: DE PRIMEIRA, BEM DESENVOLVIDO, FIRME E COMPACTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE SUJIDADES, ENFERMIDADES E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, PESO LÍQUIDO: KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	QUILO	18,00	11,9000	214,20
3	5	101309	LIMÃO, TÁTI, TAMANHO: MÉDIO, ASPECTO: IN NATURA, FRESCO, APRESENTAÇÃO: FIRME,	QUILO	84,00	2,2500	189,00

**PREFEITURA DE MARIALVA****CNPJ: 76.282.680/0001-45****Estado do Paraná****Exercício: 2020****SOLICITAÇÃO DE DESPESA****9371/2020****Espécie: Ordinário****Data de Emissão: 06/11/2020****Página 2 / 3**

3	6	101313	INTACTO, MADURO, CASCA FINA, LISA E BRILHANTE, COR UNIFORME, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE MANCHAS, CICATRIZES, LESÕES FÍSICAS E/OU MECÂNICAS E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, PESO LÍQUIDO: KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	QUILO	54,00	2,3700	127,98
3	7	101325	MAÇÃ, FUJI, NACIONAL, ASPECTO: IN NATURA, FRESCA, APRESENTAÇÃO: INTEIRA, FIRME, CASCA LISE, SEM MACHUCADOS, SEM PARTES BATIDAS E SEM PINTAS PRETAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE SUJIDADES, ENFERMIDADES E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, PESO LÍQUIDO: KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	QUILO	220,00	1,3500	297,00
3	8	101326	MELANCIA, ASPECTO: IN NATURA, FRESCA, TIPO: GRAÚDA, APRESENTAÇÃO: INTEIRA, CASCA FIRME, LUSTROSA E SEM MANCHAS ESCURAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE SUJIDADES, ENFERMIDADES E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, PESO LÍQUIDO: KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	QUILO	70,00	2,6900	188,30
3	9	101328	MELÃO, AMARELO, TAMANHO: MÉDIO, ASPECTO: IN NATURA, FRESCO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, CASCA FIRME, COLORAÇÃO FORTE, PERFUME AGRADÁVEL E SEMENTES SOLTAS, SEM RACHADURAS OU PERFURAÇÕES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE SUJIDADES E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, PESO LÍQUIDO: KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	QUILO	4,00	14,8900	59,56
3	10	101331	MORANGO, TAMANHO: MÉDIO, ASPECTO: IN NATURA, FRESCO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, FIRME, COM COLORAÇÃO VERMELHO VIVO E TALOS BEM VERDES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE SUJIDADES, ENFERMIDADES E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, BANDEJA COM ENVOLTÓRIO EM PAPEL FILME, PESO LÍQUIDO: 300G (VARIAÇÃO +/-10%), UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	QUILO	238,00	3,0000	714,00
3	11	101338	OVO, TIPO: GALINHA, COR: BRANCO, TAMANHO: MÉDIO, ASPECTO: IN NATURA, FRESCO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, COM CASCA LIMPA E SEM TRINCAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE SUJIDADES, ENFERMIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS DE QUALQUER NATUREZA, CAIXA ESTOJO, DÚZIA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	QUILO	25,00	1,6900	42,25
3	12	101358	PEPINO, CAPIRA, ASPECTO: IN NATURA, FRESCO, APRESENTAÇÃO: CASCA FIRME, BRILHANTE, LUSTROSA E COM COLORAÇÃO VIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE SUJIDADES, ENFERMIDADES, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA E QUAISQUER OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, PESO LÍQUIDO: KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	QUILO	45,00	1,6000	72,00
3	13	101365	REPOLHO, VERDE, ASPECTO: IN NATURA, FRESCO, TIPO: MÉDIO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, FIRME, COMPACTO E SEM RACHADURAS, FOLHAS LIVRES DE MANCHAS ESCURAS E PERFURAÇÕES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE SUJIDADES E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	QUILO	110,00	2,9800	327,80
3	13	101365	TOMATE, CAQUI, TAMANHO: MÉDIO, ASPECTO: IN	QUILO	110,00	2,9800	327,80



PREFEITURA DE MARIALVA

CNPJ: 76.282.680/0001-45

Estado do Paraná

Exercício: 2020

SOLICITAÇÃO DE DESPESA

9371/2020

Espécie: Ordinário

Data de Emissão: 06/11/2020

Página 3 / 3

NATURA. FRESCO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, FIRME, SEM MANCHAS, FUROS OU FERIMENTOS, COM COLORAÇÃO UNIFORME. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE SUJIDADES, ENFERMIDADES, UMIDADE EXTERNA ANORMAL E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, PESO LÍQUIDO: KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

Total:

2.391,76

Tramite de Aprovação de Solicitação de Despesa

Etapa: ELABORADO E OU CORRIGIDO

Data: 06/11/2020

WAGNER SILVA KALIL

Cargo:

Matrícula:

Etapa: SECRETARIO E OU DIRETOR

Data: 10/11/2020

KELVYN KERLON DA SILVA PAGEULINO

Cargo:

Matrícula:

Etapa: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Data: 11/11/2020

Thiago Medeiros Pinto

Cargo: Diretor de Licitação

Matrícula:

Etapa: APROVADO PELA SECRETARIA DE FINANÇAS

Data: 30/11/2020

BRUNO COSTA DE OLIVEIRA

Cargo: Auxiliar Administrativo

Matrícula: 3505

RECIBIMOS DE N R ALIMENTOS EIRELI OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

254 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA

BOMBEIRO DE MARIAL

NF-e

Nº 5.532

Série 1

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DATA DE EMISSÃO

TOTAL R\$:

01/12/2020

2.391,76

N R ALIMENTOS EIRELI

RUA SIDINEIA MARIA PORTES NAME, 291

JARDIM OLIMPICO, 87.070-390

MARINGÁ-PR
(44)3262-5577

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada 1

Página: 1 de 1

NF- 5.532

Série 1



CHAVE DE ACESSO DA NF-e - CONSULTA NO SITE: WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR

4120 1229 4243 6700 0114 5500 1000 0055 3210 0004 9980

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9077134236

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141200233069696 01/12/2020 08:54:42

CNPJ/CPF

29.424.367/0001-14

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

254 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA

CNPJ / CPF

76.282.680/0001-45

DATA EMISSÃO

01/12/2020

ENDEREÇO

SANTA EFIGENIA, 680 -

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

86.990-000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA

01/12/2020

MUNICÍPIO

MARIALVA

FONE/FAX

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

HORA DE SAÍDA

LOCAL DE ENTREGA

NOME/RAZÃO SOCIAL

ENDEREÇO

AV. CRISTOVÃO COLOMBO, 272

MUNICÍPIO

MARIALVA

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

0,00

VALOR DO ICMS

0,00

FCP

0,00

BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST

0,00

VALOR DO ICMS ST

0,00

FCP ST

-

VALOR DO PIS

2,13

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

2.391,76

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

ICMS Desonerado

430,52

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR DA COFINS

9,83

VALOR TOTAL DA NOTA

2.391,76

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

ENDEREÇO

QUANTIDADE

1

ESPÉCIE

MARCAS

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

Código	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UND.	QTD.	VL. UNIT.	DESCONTO	VL. TOTAL	BC. ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	ALQ. ICMS
3	CEBOLA	07031019	040	5.102	KG	38,00	2,35	-	96,90	-	-	-	-
61	CENOURA	07061000	040	5.102	KG	35,00	1,59	-	55,65	-	-	-	-
4	CHUCHU	07108000	040	5.102	KG	4,00	1,78	-	7,12	-	-	-	-
102	GENGIBRE	09101100	040	5.102	KG	18,00	11,90	-	214,20	-	-	-	-
67	LIMAO	08055000	040	5.102	KG	84,00	2,25	-	189,00	-	-	-	-
8	MAÇA	08081000	040	5.102	KG	54,00	2,37	-	127,98	-	-	-	-
63	MELANCIA	08071100	040	5.102	KG	220,00	1,35	-	297,00	-	-	-	-
9	MELAO	08071900	040	5.102	KG	70,00	2,69	-	188,30	-	-	-	-
125	MORANGO	08101000	040	5.102	KG	4,00	14,89	-	59,56	-	-	-	-
70	OVOS	04072900	040	5.102	DZ	238,00	3,00	-	714,00	-	-	-	-
74	PEPINO	07070000	040	5.102	KG	25,00	1,69	-	42,25	-	-	-	-
68	REPOLHO VERDE	07049000	040	5.102	KG	45,00	1,60	-	72,00	-	-	-	-
153	TOMATE CAQUI	07020000	040	5.102	KG	110,00	2,98	-	327,80	-	-	-	-

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

EDITAL 6/2020 EMPENHO 9371/2020

NR AG 4340 CC 121492 6 BANCO 756 SICOOB

Total M3 945,00 www.pr.gov.br/proconpr -0800-41-1512 R.Alameda Cabral, 184 Centro-Curitiba-PR CEP 80410-210 - Fax(41)3219-7400 BANCO 756- AG -4340- CC 121.492-6 Trib aprox R\$: 100,46 (Fed), 178,74 (Est) e 0,00 (Mun) Fonte: IBPT - W7m9E1 Total de ICMS Desonerado R\$ 430,52

P5488 V6110 / 5-EDNA // Rota: 0 -

Claudio A. de O. Zambaldi
 Sd. QPM 2-0
 Claudia A. de O. Zambaldi
 RG: 7.710.655-3

RESERVADO AO FISCO



Autenticação de Pagamento

Conta Debitada: PREFEITURA DE MARIALVA

Agência: : 2278-0

Conta : 17993-0 BB/CT. 17.993-0 - FUNREBOM - F. 1515

Lote nº: 263/2020

Data : 09/12/2020

Conta Creditada N. R. ALIMENTOS - EIRELI - ME

Banco: 756 BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S.A.

Agência: 4340-

Conta: 1214926

Valor Pago: 2.391,76

NºAutenticação: 6E42D69EB3FEA3E3